
ΑΔΑ: 4ΑΓΓΒ-Ω5 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 13/01/11 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αρ. Πρωτ.: 136275 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΑΠ-ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β ΠΡΟΣ: 

Ως Πίνακας Διανομής 
Ταχ. Δ/νση Αχαρνών 2 
Ταχ. Κώδ 10176 
Πληροφορίες : Ο.Παπακυριακοπούλου 
Τηλέφωνο 210-2124518 
ΡαχΝο 210-5246258 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Νέου Επιχειρησιακού Προγράμματος της Οργάνωσης 
Παραγωγών "ΑΣ Κουντούρας" της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, για τα 
έτη 2011-2013» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 992/79 «Περί οργανώσεως των διοικητικών 
υπηρεσιών δια την εφαρμογήν της Συνθήκης της Προσχωρήσεως της 
Ελλάδος εις τας Ευρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών θεσμικών 
και οργανωτικών θεμάτων» (Α'280). 
β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α' 98δ) του άρθρου 1 παρ.4 του ν. 2469/97(Α.38). 
Την απόφαση αριθμ. 266355/11-02-09 των Υπουργών Οικονομίας & 
Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων περί 
«Συμπληρωματικά Μέτρα για την εφαρμογή του Καν(ΕΚ) 1234/07 του 
Συμβουλίου όπως αυτός τροποποιήθηκε από τον Καν(ΕΚ) 361/08, σχετικά με 
την Εθνική Στρατηγική για βιώσιμα επιχειρησιακά προγράμματα στον τομέα 
των οπωροκηπευτικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 



ΑΔΑ: 4ΑΓΓΒ-Ω5 

3. Την αριθμ. 347943/27-11-2008 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων «Καθορισμός προωθούμενων ειδών, ποικιλιών 
δενδροκηπευτικών καλλιεργειών και λοιπών δραστηριοτήτων» όπως ισχύει 
(ΦΕΚ2467Β/04-12-08). 

4. Την αριθμ. 271752/21-10-2010 (ΦΕΚ 1673/Β/21-10-2010) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων Ελένη-Μαρία Αποστολάκη και Ιωάννη Κουτσούκο. 

5. Την αριθμ.356007/05-11-97 απόφαση του Υπουργού Γεωργίας «Σύσταση 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Οργανώσεων 
Παραγωγών Οπωροκηπευτικών». 

6. Την αίτηση Επιχειρησιακού Προγράμματος της Οργάνωσης Παραγωγών ΑΣ 
Κουντούρας. 

7. Τους Κανονισμούς : 
α)Καν (ΕΚ) 1234/2007 του Συμβουλίου «για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης 
των γεωργικών αγορών και ειδικών διατάξεων για ορισμένα γεωργικά 
προϊόντα» (ΕΕ Γ 299 της 16.11.2007), ο οποίος ενσωμάτωσε τις σχετικές 
διατάξεις του Καν(ΕΚ) 1182/07 του Συμβουλίου. 
β) Καν (ΕΚ) 1580/2007 της Επιτροπής «για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής 
των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 2200/96, (ΕΚ) αριθ. 2201/96 και (ΕΚ) αριθ. 
1182/2007 του Συμβουλίου στον τομέα των οπωροκηπευτικών» (ΕΕ Γ 350 
της 31.12.2007) 

8. Την εισήγηση της Δ/νσης ΠΑΠ-Δενδροκηπευτικής. 
9. Τη γνωμοδότηση της 5-μελους Γνωμοδοτικής Επιτροπής Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων Οργανώσεων Παραγωγών Οπωροκηπευτικών από 12/01/11. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Εγκρίνουμε το νέο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα διάρκειας (3) ετών (2011-
2013) καθώς και το Επιχειρησιακό Ταμείο για το έτος 2011 της Οργάνωσης 
Παραγωγών «ΑΣ Κουντούρας». 
Οι επιλέξιμες δράσεις και δαπάνες αναφέρονται στο συνημμένο πίνακα, ο 
οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. 

2. Για το έτος 2011 το ποσό του Επιχειρησιακού Προγράμματος καθορίζεται σε 
214.027 ευρώ και το ποσό της κοινοτικής χρηματοδοτικής ενίσχυσης σε 
128.416 ευρώ ή ποσοστό 2,95 % της αξίας εμπορευθείσας παραγωγής του 
έτους αναφοράς (2009). 

3. Η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων υποχρεούται να κοινοποιήσει άμεσα την εν λόγω απόφαση 
στην Οργάνωση Παραγωγών. 

4. Η Οργάνωση Παραγωγών υποχρεούται να προσαρμόσει άμεσα το 
χρονοδιάγραμμα και τις δράσεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος σύμφωνα 
με την σχετική έγκριση. 

5. Η Οργάνωση Παραγωγών υποχρεούται να εφαρμόζει το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα σύμφωνα με τις Εθνικές και τις κοινοτικές διατάξεις. 



ΑΔΑ: 4ΑΓΓΒ-Ω5 

6. Το Επιχειρησιακό Ταμείο χρησιμοποιείται αποκλειστικά και μόνο για 
συναλλαγές που έχουν σχέση με την υλοποίηση του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος. 

7. Το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα μπορεί να τροποποιηθεί κατά τη διάρκεια των 
ετών εφαρμογής του σύμφωνα με τις προβλεπόμενες διατάξεις. 

8. Για τα επόμενα έτη του Επιχειρησιακού Προγράμματος η οργάνωση 
παραγωγών υποχρεούται να καταθέτει Επιχειρησιακό Ταμείο προσαρμοσμένο 
στην αξία εμπορευθείσας παραγωγής του έτους αναφοράς. Σε περίπτωση που 
το εν λόγω Επιχειρησιακό Ταμείο υπολείπεται του ήδη εγκεκριμένου ποσού 
για το έτος υλοποίησης, η Οργάνωση Παραγωγών υποχρεούται να υποβάλει 
παράλληλα και τροποποίηση του Επιχειρησιακού της Προγράμματος. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Ι.ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 



ΑΔΑ: 4ΑΓΓΒ-Ω5 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΠΡΟΣ: 

1. Περιφερειακή Ενότητα Χανίων 

Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

Τμήμα Φυτικής και Ζωικής παραγωγής 

2. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., Δ/νση Ενιαίας Ενίσχυσης και Διαχείρισης Δικαιωμάτων 

3. Γραφείο Υπουργού κ. Κ.Σκανδαλίδη 

4. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ι.Κουτσούκου 

5. Γραφείο Υφυπουργού Κ.Μ.Αποστολάκη 

6. Γραφείο Γεν. Γραμματέα κ. Γ.Μπαζώτη 

7. Γραφείο Γεν. Γραμματέα κ. Γ.Κανελλόπουλου 

8. Γραφείο Γενικού Δ/ντή Φυτικής Παραγωγής κ. Δ. Μπαμπίλη 

9. Δ/νση Προγραμματισμού & Γεωργικών Διαρθρώσεων 

10. Δ/νση Γεωργικών Εφαρμογών 

11. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Π. Α. Α. 

Λεωφ. Αθηνών 54-56, Αθήνα 104 41 

12. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Δ/κος Τομέας Κοινοτικών Πόρων 

Λεωφ. Αθηνών 54-56, Αθήνα 104 41 

13. Δ/νση ΠΑΠ-Δενδροκηπευτικής, Τμήμα Β' 



ΑΣ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ 

α/α 

1 

ΣΤΟΧΟΙ 

Προγραμματισμός της 
παραγωγής 

Σύνολο (1) 

α/α 

2 

ΣΤΟΧΟΙ 

Σύνολο (2) 

α/α 

3 

ΣΤΟΧΟΙ 

Βελτίωση της 
εμπορίας του 
προϊόντος 

Σύνολο (3) 

α/α ΣΤΟΧΟΙ 

ΔΡΑΣΕΙΣ 

Αγορά πλαστικών κλούβων (2,95 €/τεμ) 

ΔΡΑΣΕΙΣ 

Κόστος πιστοποίησης ΑαΐΌ 2.1, 2.2 

Κόστος πιστοποίησης Ι80 22000 
Πιστοποίηση ΟΙΟΒΑΙΟΑΡ 

Εφαρμογή συστήματος ΟΙΟΒΑΙΟΑΡ 

Εφαρμογή συστήματος Ι80 22000 

Μυοκτονίες, απεντομώσεις 

Εξειδικευμένο προσωπικό 

ΔΡΑΣΕΙΣ 

Περίφραξη χώρου αποθήκευσης πλαστικών 
κλούβων 

Αγορά ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους 

Αγορά περονοφόρου ανυψωτικού οχήματος 

Αγορά μηχανής διαμόρφωσης και στοίβαξης 
χαρτοτελάρων 

Τεχνική υποστήριξη μηχανογραφικών 
συστημάτων, αγορά Η/Υ και δοίΙννθΓΘ 

Αγορά συσκευής ίβχ 
Προώθηση των προϊόντων της ΟΠ 
(διαφημιστικά φυλλάδια, καταχωρήσεις στον 
τύπο) 

ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΠΟΣΟ (€) 

2011 

23.000,00 

23.000,00 

2011 

4.500,00 

2.500,00 

3.000,00 

500,00 

1.500,00 

912,00 

1.000,00 

13.912,00 

2011 

3.739,00 

15.300,00 

23.000,00 

0,00 

3.620,00 

300,00 

10.000,00 

55.959,00 

2011 

2012 

23.000,00 

23.000,00 

2012 

2.000,00 

2.200,00 

3.000,00 

500,00 

1.500,00 

912,00 

1.000,00 

11.112,00 

2012 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

3.620,00 

300,00 

10.000,00 

63.920,00 

2012 

2013 

23.000,00 

23.000,00 

2013 

2.000,00 

2.200,00 

3.000,00 

500,00 

1.500,00 

912,00 

1.000,00 

11.112,00 

2013 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.620,00 

0,00 

10.000,00 

13.620,00 

2013 



4 

Πρόληψη και 
διαχείριση κρίσεων 

Σύνολο (4) 

α/α 

5 

ΣΤΟΧΟΙ 

Προστασία του 
περιβάλλοντος 

Σύνολο (5) 

α/α 

6 

ΣΤΟΧΟΙ 

Λοιπά 

Σύνολο (6) 

Σύνολο δράσεων 
(1,2,3,4,5,6) 

ΔΡΑΣΕΙΣ 

Αναλύσεις εδαφών 

Αναλύσεις νερού 

Αναλύσεις φύλλων 

Αναλύσεις υπολειμμάτων 

Νάιλον για ηλιοαπολύμανση 

Κυψέλες με βομβίνους (400) 

Κατάρτιση, συμβουλές και τεχνική βοήθεια 
(υπεύθυνος γεωτεχνικός του Συστήματος 
Ολοκληρωμένης Διαχείρισης) 

Εφαρμογή συστήματος ολοκληρωμένης 
διαχείρισης (ΑαΐΌ2.1, 2.2) 

ΔΡΑΣΕΙΣ 

Γενικά έξοδα συνδεδεμένα με το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

0,00 

0,00 

2011 

2.000,00 

200,00 

1.500,00 

13.000,00 

68.760,00 

0,00 

26.500,00 

5.000,00 

116.960,00 

2011 

0,00 

0,00 

209.831,00 

4.196,00 

214.027,00 

0,00 

0,00 

2012 

2.000,00 

200,00 

1.500,00 

13.000,00 

68.170,00 

0,00 

27.800,00 

5.000,00 

117.670,00 

2012 

0,00 

0,00 

215.702,00 

4.314,00 

220.016,00 

0,00 

0,00 

2013 

2.000,00 

200,00 

1.500,00 

13.000,00 

67.376,00 

40.000,00 

28.000,00 

7.000,00 

159.076,00 

2013 

0,00 

0,00 

206.808,00 

4.136,00 

210.944,00 


